
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 3 DEL 05/01/2018 
PROT. N. 1173

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ATTO  DI INDIRIZZO IN MERITO AL  RINNOVO DELLA CONCESSIONE 
PER L’ESPOSIZIONE DELLE OPERE DI CARLO LONGHINI

L’anno  duemiladiciotto  addì  cinque  del  mese  di  gennaio  alle  ore  08:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore NO
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 

PREMESSO CHE l’Amministrazione intende creare e sostenere iniziative che favoriscano 
la promozione della cultura, intesa come insieme di conoscenze che elevano il livello della vita 
sociale;

ATTESO CHE tra queste iniziative è compresa l’esposizione di opere d’arte presso alcuni 
locali aperti al pubblico della Sede Municipale di Corte Spagnola a Montanara; 

CONSIDERATO CHE in  tal  senso è stata  stipulata  convenzione biennale,  rinnovabile,  
(prot. 28570 del 29.12.2015) con gli eredi di Carlo Longhini per l’esposizione di alcune sue 
opere d’arte presso la sede municipale;

RILEVATO CHE in vista della scadenza la Sig.ra Valentina Longhini ha comunicato (prot.  
29706 del 15.12.2017) che la famiglia Longhini è d’accordo al rinnovo del comodato gratuito;

RITENUTO  CHE  apprezzando  la  disponibilità  della  famiglia  Longhini  sia  opportuno 
rinnovare  la  convenzione  precisando che è  doveroso  consentire  anche  ad altri  artisti  che 
dovessero fare richiesta di poter esporre presso la sede municipale, nel rispetto dei principii di 
par condicio e trasparenza; 

VISTO  l’art.  15  comma  3,  4  e  5  del  vigente  Regolamento  per  la  concessione  di  
finanziamenti e benefici economici ad Enti Pubblici e soggetti privati;

DATO atto che il  presente provvedimento non determinerà alcun aggravio di  spesa sul 
bilancio comunale;

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Di  rinnovare  la  convenzione  per  l’esposizione  delle  opere  di  Carlo  Longhini,  e  di 
consentire anche ad eventuali altri artisti di poter esporre presso la sede municipale, nel  
rispetto dei principii di par condicio e trasparenza e previa opportuna deliberazione da 
parte della Giunta Comunale; 

2. Di dare atto che il presente provvedimento non determinerà alcuna spesa a carico del 
bilancio  comunale  e  che  rimane  a  carico  degli  artisti  ogni  onere  o  responsabilità 
connesse alle opere esposte. 

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 09/01/2018 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 19/01/2018 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 09/01/2018 al 24/01/2018 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Segretario Generale 

 Dott. Giuseppe Vaccaro 


